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Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 16. august 2017 stillet mig 

følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Rasmus Prehn (S). 

Spørgsmål nr. 668: 

Ministeren bedes oversende en oversigt over skader og ulykker forårsaget af 

defekte bremser på henholdsvis campingvogne og trailere. 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Vejdirekto-

ratet, Havarikommissionen for Vejtrafikulykker og Justitsministeriet, som har 

oplyst følgende: 

Vejdirektoratet:  

”Information om køretøjers, anhængeres og campingvognes tekniske tilstand, 

herunder eventuelle defekte bremser, indgår ikke i de registreringer politiet 

foretager i forbindelse med indmeldelser til Vejdirektoratets ulykkesstatistik. 

Det har derfor ikke været muligt at udarbejde den ønskede oversigt.” 

Havarikommissionen for Vejtrafikulykker:  

”I de knapt 400 ulykker Havarikommissionen for Vejtrafikulykker har dybde-

analyseret, har der kun været 6 ulykker med trailere involveret. I ingen af ulyk-

kerne medvirkede bremsefejl til at ulykken skete. Der har ikke været nogen 

campingvogne involveret i de analyserede ulykker.” 

Justitsministeriet: 

”Justitsministeriet har til brug for bidraget indhentet en udtalelse fra Rigspoli-
tiet, der har oplyst følgende:  

”Rigspolitiet kan oplyse, at det ikke er muligt ved udtræk fra poli-

tiets sagsstyringssystem (POLSAS) at tilvejebringe statistiske op-

lysninger om antallet af uheld forårsaget af defekte bremser på 

henholdsvis campingvogne og trailere.  
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Side 2/2 Besvarelsen af spørgsmålet vil således forudsætte en meget res-

sourcekrævende manuel gennemgang af samtlige sager vedrø-

rende færdselsuheld i landets politikredse.” 

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse.” 

Jeg kan henholde mig til det af Vejdirektoratet, Havarikommissionen for Vej-

trafikulykker og Justitsministeriet oplyste.  

 

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 

 


